
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Bujalance

Núm. 2.262/2019 (Corrección de anuncio)

Advertido error en el anuncio núm. 2.262, publicado en el Bole-

tín Oficial de la Provincia número 133, de 15 de julio de 2019,

consistente en la omisión del Listado definitivo de aspirantes ad-

mitidos/as y excluidos/as de la Convocatoria de una plaza de Téc-

nico Informático, procedemos a la publicación del mismo.

Quedando de esta forma subsanado dicho error.

ANUNCIO

Por Resolución de Alcaldía número 2019/00001006, insertada

en el libro correspondiente en fecha 3 de julio de 2019, se aprobó

relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en la con-

vocatoria para cubrir una plaza de personal laboral fijo en el pues-

to de Técnico Informático del Ayuntamiento de Bujalance (Córdo-

ba), mediante sistema de concurso oposición libre, e incluida en

la Oferta de Empleo Público del ejercicio 2017, se designó el Tri-

bunal y fecha de convocatoria del primer ejercicio, la cual, se

transcribe íntegramente:

«Vista la Resolución de Alcaldía de fecha 24 de enero de 2019,

en la que se aprobaba la lista provisional de admitidos y exclui-

dos de la convocatoria en relación con las pruebas de de perso-

nal laboral fijo para la provisión, en propiedad, de una plaza va-

cante de Técnico Informático en este Municipio y publicada ésta

en el Boletín Oficial de la Provincia núm. 24 de fecha 5 de febre-

ro de 2019.

Visto que ha finalizado el plazo de presentación de reclamacio-

nes a la lista provisional de aspirantes y, examinadas las alega-

ciones presentadas por los aspirantes excluidos de la convocato-

ria.

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas

junto con la convocatoria en Resolución de Alcaldía de fecha 8 de

junio de 2018, y en virtud del artículo 20 del Real Decreto

364/1995, de 10 de marzo, por el que por el que se aprueba el

Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Ad-

ministración General del Estado y de Provisión de Puestos de

Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la

Administración General del Estado, del artículo 7 del Decreto

201/2003, de 8 de julio, de ingreso, promoción interna, movilidad

y formación de los funcionarios de los Cuerpos de la Policía Lo-

cal de Andalucía y del artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de

abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. Desestimar las siguientes alegaciones presentadas

por don Juan Francisco Romero Lavirgen, por los siguientes moti-

vos:

-Alega que, en el anuncio del BOJA, sólo hace alusión “al título

de Técnico Superior Informático”, si bien, en el citado anuncio no

se indica titulación alguna, remitiéndose a las bases publicadas

en el BOP núm. 118 de fecha 21 de junio de 2.018 y, señalando,

entre las características de la plaza, su denominación “Técnico In-

formático”.

-Alega que, “la normativa sobre Formación Profesional equipa-

ra la validez y compatibilidad” entre su titulación y la exigida en la

Base 2ª e) de convocatoria para la provisión de una plaza de Téc-

nico Informático, la cual, establece “Poseer la titulación de Técni-

co Superior en Desarrollo de Aplicaciones Informáticas, Técnico

Superior en Desarrollo de Aplicaciones Multiplataforma o equiva-

lente a los anteriores. La equivalencia deberá ser alegada por los

aspirantes mediante la cita de la normativa que reconozca la mis-

ma”. Ahora bien, el reclamante no acredita normativa alguna de

equivalencia de la titulación aportada en relación a lo establecido

en la citada Base 2ª e).

SEGUNDO. Estimar las alegaciones presentadas por don Higi-

nio Gálvez Capitán.

TERCERO. Aprobar de forma definitiva la relación de aspiran-

tes admitidos y excluidos de la convocatoria referenciada, como

Anexo a esta Resolución.

CUARTO. La composición del Tribunal calificador es la siguien-

te:

-Presidente: Doña Rosario Silas Romero.

-Suplente: Don Francisco Martínez Mejías.

-Vocal: Doña Encarnación Buenosvinos Gutiérrez.

-Suplente: Don Juan Muñoz Piedras.

-Vocal: Doña María Teresa Requena Rojas.

-Suplente: Doña Marina Vargas Expósito.

-Vocal: Don Francisco José Ruiz Campos.

-Suplente: Doña Marta Isabel Durán González.

-Vocal: Don Francisco Salvador Larrosa Lizarte.

-Suplente: Don Juan Antonio Lanti Revuelto.

-Secretario: Don José Ramón Guerrero Mateo.

-Suplente: Don José María Sánchez Montero.

QUINTO. La realización del primer ejercicio, cuestionario tipo

test, de la fase de oposición comenzará el día 4 de septiembre de

2019, a las 10:00 horas, en la Escuela de Música Municipal “Pe-

dro Lavirgen”, sito en calle Leones núm. 6, de esta localidad, de-

biendo presentar los aspirantes la documentación identificativa.

SEXTO. Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia, así como

en el tablón de anuncios del Ayuntamiento, la lista definitiva de

los aspirantes admitidos y excluidos, a los efectos oportunos, así

como la designación del tribunal y la fecha de convocatoria del

primer ejercicio. Estará a disposición de los interesados en la se-

de electrónica de este Ayuntamiento

(https://www.bujalance.es/sede?seccion=tablon-de-anuncios).

SEPTIMO. Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía

administrativa, puede interponer alternativamente o recurso de re-

posición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el día

siguiente al de la recepción de la presente notificación, ante el Al-

calde de este Ayuntamiento, de conformidad con los artículos 123

y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Ad-

ministrativo Común de las Administraciones Públicas, o recurso

contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-

Administrativo de Córdoba o, a su elección, el que corresponda a

su domicilio, en el plazo de dos meses, a contar desde el día si-

guiente al de la recepción de la presente notificación, de confor-

midad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la

Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por interpo-

ner el recurso de reposición potestativo no podrá interponer recur-

so contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto ex-

presamente o se haya producido su desestimación por silencio.

Todo ello sin perjuicio de que pueda interponer Vd. cualquier otro

recurso que pudiera estimar más conveniente a su derecho.

Lo manda y firma la Sra. Alcaldesa-Presidente, doña Elena Al-

ba Castro, de lo que, como Secretaria, doy fe, en Bujalance, a

(Fechado y firmado electrónicamente)»

En Bujalance, a 4 de julio de 2019. Firmado electrónicamente

por la Alcaldesa, Elena Alba Castro.

Miércoles, 17 de Julio de 2019 Nº 135  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Listado definitivo de aspirantes admitidas/os y excluidas/os. 

Fecha 11-06-2019 

10:42Hora

TÉCNICO INFORMÁTICO - OEP 2017Oferta 

Tipo Plaza TÉCNICO INFORMÁTICO 1Nº Plazas 

Una plaza de personal laboral fijo en el puesto de Técnico Informático, mediante sistema de concurso-oposición libre, e
incluida en la Oferta de Empleo Público 2017  

Convocatoria 

**8111***  
**7490***  
**4501***  
**9822***  

NIF 
GALVEZ CAPITAN, HIGINIO 
LEON OCHOA, ALBERTO 
OSUNA RAMOS, MELCHOR 
VACAS SALAZAR, PABLO 

Tecnico Aplicac.InformaticasCategoría C1Grupo 

4Total admitidas/os 

Laboral FijoTipo Trabajador 

Listado de admitidas/os 
Nombre Completo 

0Nº Plazas Disc. 

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Miércoles, 17 de Julio de 2019Nº 135  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Listado definitivo de aspirantes admitidas/os y excluidas/os.

Fecha 11-06-2019
10:42Hora

TÉCNICO INFORMÁTICO - OEP 2017Oferta

Tipo Plaza TÉCNICO INFORMÁTICO 1Nº Plazas

Una plaza de personal laboral fijo en el puesto de Técnico Informático, mediante sistema de concurso-oposición libre, e
incluida en la Oferta de Empleo Público 2017

Convocatoria

NO ACREDITA EQUIVALENCIA DE LA TITULACIÓN APORTADA EN
RELACIÓN A LA TITULACIÓN/ES EXIGIDA/S EN LA CONVOCATORIA
LAS ALEGACIONES PRESENTADAS NO ACREDITAN EQUIVALENCIA
DE LA TITULACIÓN APORTADA EN RELACIÓN A LA TITULACIÓN/ES
EXIGIDA/S EN LA CONVOCATORIA
NO ACREDITA EQUIVALENCIA DE LA TITULACIÓN APORTADA EN
RELACIÓN A LA TITULACIÓN/ES EXIGIDA/S EN LA CONVOCATORIA

**9840***

**2277***

**0002***

NIF
PEREZ PEÑA, ILDEFONSO 

ROMERO LAVIRGEN, JUAN FRANCISCO 

VENZALA JIMENEZ, SALVADOR 

Nombre Completo

Tecnico Aplicac.InformaticasCategoría C1Grupo

3Total excluidas/os

Laboral FijoTipo Trabajador

Listado de excluidas/os
Causa de Exclusión

0Nº Plazas Disc.

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Miércoles, 17 de Julio de 2019 Nº 135  p.3

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2019-07-17T07:59:03+0200
	Córdoba
	www.dipucordoba.es
	Diputación de Córdoba




